
 

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 1 Titulli i kursit Comprehensive Security Responses to Terrorism (CSRT) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Major e lart/Civil ekuivalent  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 80 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Ky kurs katër javor mbi sigurinë e përgjithshme në përgjigje të terrorizmit 

ofron aftësi të mjaftueshme në nivel strategjik dhe operacional, për vendet kyçe 

të rajonit të Azisë dhe Paqësorit, për të rritur kapacitetet në luftën kundër 

terrorizmit dhe për të bashkëpunuar me vendet e tjera të rajonit. 

 

Kursi është dizenjuar të ndërtojë marrëdhënie ndërmjet Shteteve të Bashkuara 

dhe vendeve të cilat janë të angazhuara dhe/ose do të angazhohen në të 

ardhmen në luftën kundër terrorizmit, për të forcuar më shumë besimin për 

shkëmbimin e informacionit dhe për identifikimin e mënyrave për reduktimin e 

pengesave një bashkëpunim ndërkombëtar në luftën kundër atyre, të cilët 

përdorin terrorin për promovimin e qëllimeve të tyre. 

5 Kriteri specialitetit Pa përcaktuar.  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 02-08 qershor 2018 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Hawai, SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 15 shkurt 2018 

9 Ekuivalentimi  E pa aplikueshme 

10 Të tjera 

Ky kurs është dizenjuar për personelin e angazhuar në çështjet e sigurisë 

(ushtarakë dhe civilë) të cilët kanë përgjegjësinë të përgatisin rekomandime për 

zyrtarët e përfshirë në rrugë  ndërinstitucionale në përgatitjen e politikave 

operacionale dhe strategjike dhe zbatimin e vendimeve lidhur me luftën kundër 

terrorizmit dhe krimit ndërkombëtar. 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   


